

## 1 PP40 - Fight the power

2  
3 I vårt principprogramms stycke om staten finns många skrivningar om statens många  
4 olika sidor och funktioner, däribland dess vårdande och repressiva funktioner, dess  
5 klasskaraktär, utformningen och omfattningen av demokratiskt inflytande över staten  
6 och dess förhållande till könsmaktordningen. Något saknas dock – statens rasistiska  
7 karaktär. När vi pratar om strukturell rasism pekar vi nästan alltid på rasism som  
8 upprätthålls genom statliga institutioner, och polisens rasism är ett ämne vi  
9 återkommer till gång på gång genom åren. Det finns ett sådant överflöd av statlig  
10 rasism att det är omöjligt för vänstern att inte prata om det, men trots detta står det  
11 inte ett ord om det i principprogrammets stycke om staten. I stycket om rasism nämns  
12 det i förbigående, i en mening om övervakningssamhället, att institutionell rasism är  
13 inbyggd i statsapparaten, men jag tycker att en så viktig ideologisk insikt, som vi  
14 behöver förhålla oss till så ofta, förtjänar större plats, och definitivt under rubriken  
15 Staten.

16  
17 Det stycke jag vill föra in fastslår att stater är ett viktigt redskap för överklassen i att  
18 upprätthålla och forma rasistiska strukturer. Jag exemplifierar några av de, enligt mig,  
19 viktigaste formerna för detta. Slutligen fastslår jag att Ung Vänster ser att statens  
20 rasistiska karaktär inte går att bli av med inom ramen för kapitalismen, och att en  
21 revolutionär socialism därför är nödvändig för en total antirasistisk seger. Detta är,  
22 som sagt, i linje med vad som nämns i förbigående i en annan del av  
23 principprogrammet, men med mina skrivningar får denna analys mer vikt, utrymme  
24 och nyans.

25  
26 *Jag yrkar*

27 **Att** på sida 9, rad 47, föra in ett nytt stycke enligt följande: ”Staten fyller, och har  
28 historiskt fyllt, en central roll i att forma och upprätthålla rasistiska strukturer.  
29 Detta syns både i polisens och domstolsväsendets direkta rasism, i den  
30 rasistiska illegaliseringen av rasifierades migration som bedrivs i hela  
31 kapitalismens centrum, och i staters direkta deltagande, både historiskt och  
32 idag, i kolonialism och imperialism. Staters rasism är ett av de tydligaste  
33 exemplen på hur rasismen samverkar med kapitalintressena, och hur stater är  
34 redskap för den härskande klassen. Ung Vänster ser att den borgerliga staten  
35 alltid kommer vara rasistisk, och att kampen för kapitalismens avskaffande  
36 också är kampen mot statlig rasism.”

37  
38 *Rode Grönkvist, Ung Vänster Lund*

## 40 Programkommitténs svar till motion PP40

41 Motionären vill lyfta in ett stycke som beskriver statens roll i att upprätthålla rasistiska  
42 strukturer. Statens roll är alltid att säkerställa den rådande maktordningen, och  
43 Programkommittén kan hålla med om att det är på sin plats att utveckla skrivningen  
44 om just rasism något. Vi ser att rasismen är en viktig mekanism i kapitalismens  
45 organisering idag och historiskt. Vi yrkar bifall på den första delen av texten, men  
46 tycker att näst sista meningen känns stolpig och att den sista meningen är överflödig.  
47 Vi föreslår också en annan plats för stycket eftersom det känns naturligt att det  
48 kommer efter resonemangen om statens repressiva funktioner.

## Extramotion, Principprogram

1 *Programkommittén föreslår kongressen:*

2 **Att** på s. 10 rad 3 föra in ”Staten fyller, och har historiskt fyllt, en central roll i att  
3 forma och upprätthålla rasistiska strukturer. Detta syns både i polisens och  
4 domstolsväsendets direkta rasism, i den rasistiska illegaliseringen av  
5 rasifierades migration som bedrivs i hela kapitalismens centrum, och i staters  
6 direkta deltagande, både historiskt och idag, i kolonialism och imperialism.”  
7 **Att** anse motion PP40 besvarad  
8

### 9 **Förbundsstyrelsens kommentar till motion PP40**

10 Förbundsstyrelsen håller inte med motionären om att den text som föreslås är i linje  
11 med vad som nämns på andra ställen i principprogrammet och vill därför avslå både  
12 motionen och programkommitténs svar. Vi menar att det istället går att tolka som nya  
13 resonemang som därför också bör behandlas mer djupgående och omfattande än vad  
14 som görs i såväl motionens brödtext och programkommitténs svar. Även om den  
15 institutionella rasismen inte nämns specifikt i stycket om staten, menar vi att  
16 förbundets teoretiska analys av hur det hänger samman med statens funktion framgår  
17 tydligt om man läser principprogrammet.  
18

19 Vi menar att när olika delar inom staten agerar rasistiskt så är det i hög utsträckning en  
20 följd av kapitalismen. Därför kan den upprätthållas och understödjas av staten  
21 eftersom det ligger i den härskande klassens intresse. Däremot menar vi inte att en  
22 stat som fenomen per definition är en rasistisk konstruktion, och ställer oss frågande  
23 till om ”statens rasistiska karaktär” är ett bra sätt att uttrycka sig på i sammanhanget.  
24

25 Vidare menar vi att ”den rasistiska illegaliseringen av rasifierades migration” inte är en  
26 bra eller riktig beskrivning av hur staten agerar. Skrivningen antyder å ena sidan att det  
27 är just rasifierades migration som är illegaliserad, trots att ytterst få stater tillämpar  
28 raslagar. Skrivningen antyder också att Ung Vänster skulle vara för fri rörlighet och  
29 avskaffande av nationsgränser, trots att vi inte är det.  
30

31 Förbundsstyrelsen vill gärna diskutera hur statens funktion och rasismen hänger  
32 samman, och det finns sannolikt intressanta resonemang att lägga till i princip-  
33 programmet. Vi skulle dock vilja att det föregicks av mer förberedelser och föreslår  
34 därför rakt avslag på både motionen och kommitténs svar snarare än ett eget tillägg.  
35

36 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen:*

37 **Att** avslå motion PP40

38 **Att** avslå programkommitténs svar till motion PP40